
 

                                                            

 PORTARIA N° 06/2025 

                                                                  
Niura Aparecida Kleinubing Pasin, Diretora Geral da Faculdade Municipal de 

Educação e Meio Ambiente, nomeada pelo Decreto n° 11/2025 do Município de 

Clevelândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 01 de 17/06/2010 da Comissão Nacional de Avaliação da Educação 

Superior (CONAES), 

                                                     RESOLVE:  

Artigo 1° - Designar os docentes abaixo relacionados para compor o Núcleo 

Docente Estruturante - NDE do Curso de Tecnologia em Desenvolvimento e Análise de 

Sistemas da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente -FAMA: 

NOME FUNÇÃO 

Alonso Decarli Docente Mestre 

Mariana Rossoni Cemensi Docente Especialista 

Júnior Donizete Flizikowiski Docente Especialista 

Diego Alcantara Pagliosa Docente Especialista 

Patrícia Antoniolli Bahls Docente Especialista 

Artigo 2° - O Docente Mestre Alonso Decarli, Coordenador do Curso, será o 

presidente do NDE. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário.  

                                          Clevelândia- Paraná, 17 de fevereiro de 2025.  

                                           Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

 

                                              
Niura Aparecida Kleinubing Pasin 

                 Diretor Geral da Faculdade de Educação e Meio Ambiente - FAMA 


		2025-02-17T19:40:46-0300




